11. Et quod casus noster dicatur necessarius, induco textum satis notabilem in l. Quintus Matisius, ff. mandati, in quo dicitur, quod si aliquis fecerit aliquem actum, vt hō honorī consuleret non dicetur voluntariè fecisse, sed necessariè in illis verbis (si ipse pepercit honoris suo) quē textum ad hoc singularem appellat Bartolus, ibi, & facit elegans locus Papiniani in l. pecunie sortem, ff. de alimentis, & cibariis legatis, sibi (necessitas oneribus mestruis, atque annuis verecundiam quoque pulsantibus adstringitur) vnde Bartolus ibi dicit, quod non solum nos adstringit obligatio civilis, & naturalis, sed etiam verecudia, ita quod à pari procedunt, sequitur, Alexander conf. 83. col. 3. vol. 5. & ad plura infert copiosissimus Rim in. Iunior in princ. tituli de donationib. à n. 22. 8. cum pluribus seqq. consequenter dicitur actus necessarius in casu nostro, cū pari nubendo dicatur ho nori suo consuluisse.

12. Quæ dicta locum habent, et si pater in suo testamento legauisset quamdam quantitatem sua filiæ pro suo paragio, dicens, quod de hac portione contenta remaneat, quoniam si illa portio non fuerit sufficiens pro matrimonio honestiori, petere poterit supplementum, vt bene obseruat Camillus Salernus in dicta cta consuetud. si moriatur fol 95. vt videre est ibi (et quod petatur supplementū etiam quod pater iubat filiam esse contentam dote legata) verum si cum virili portione adhuc soror pari nubere nō poterit, non per hoc paragiū poterit excedere virile portionē, & obseruat Cors. Prouenialis in consuetud. si moriatur obseruat. 12. num. 25. cui addo notabilem locum Pisanelli, sic decisum referentis in eadem consuetudine lit. E. Petrum de Gregorio de paragio quest. 32. num. 41. in fine Mastrillum decis. 107. num. 10. & 11. Reg. Capyc. Galeota tomo 2. controvērsia 16. num. 5. & 6. nē ratio exclusionis inducta in fauorem fratris in odium, retorquatur, contra textum in l. quod fauore, ff. de legibus, & nē melioris conditionis sit feminam, quam masculus, & licet Franciscus de Amicis in titulo de his, qui feendum dare possunt vers. pro cuius definitione num. 7. & 8. contrarium in Sacr. Consil. seruatum fuisse testetur, accidēt ibi non fuit taxata portio paragij excedentis virilem portionem, sed unus ex fratribus doteavit sororem cum tali dote, quanr debebat confirmare alter frater, stante quod erat pro honesta causa, allegans tex. in l. si quid possessor, & sicut augēm sumptum, ff. de petitione hereditatis.

14 Notandum est etiam, paragiū soluendū esse sorori, etiam respectu feudorū, docent Camerarius in cap. Imperiale de prohib. feudi alienat. & in cap. 1. an agnatus num. 188. vers. quod si nulla alia ratione, que repetitio est inserta post opera Minadorum, licet hoc die sint redacte in unum volumen, Antonius de Alexandro in consuetud. si quis vel si qua in apostilla incip. ad intellectum fol. 111. Prouenzalis obseruat. 12. num. 13. & seq. Reg. Capyc. Galeota tomo 2. controversia 16. num. 25. quod intelligitur de feudo hereditario, aut ex pacto, & prouidentia nouo, secus autem de feudo ex pacto, & prouidentia antiquo. Minadous in constitut. Regni in aliquibus notabili 7. num. 41. & 42. Pistorius lib. 2. quest. 38. nn. 39. Rossental de feudis cap. 7. conclus. 13. alios cumulat Galluppus in methodo feudali par. 3. cap. 3. num. 37. & 38. quod secus esset in subsidium, ex dictis per Gizzarrellum decis. 37. nu. 52. & debetur hoc paragium ex fructibus ipsius feudi, Reg. Rotulus in pragm. 24 num. 75. de feudis decisione testatur de Marius tomo 1. quotidiana- rum cap. 128. num. 11. in nouiss. edit. de qua meminit Thorus in supplemento compendij verbo paragium debitum sit, siue pro monacatu, immo Andreas Capanus doctus feudi dista in tractatu de iure adhoē quest. 26. per totam probat, deberi hoc paragium de bonis feudalibus, etiam si per prius fuerit præstitū de bonis allodialibus, quod à fortiori procederet, si paragium catū de bonis allodialibus suffit exiguum, nam tunc suppletur de bonis feudalibus. notant, Afflictus in constitut in aliquibus quest. 14. num. 34. Andreas de Georgio alleget. 11. Amatus conf. 1. num. 23. Mastrillus decis. 200. in fine latè Capanus de iure adhoē quest. 27. & si frater fuerit retinens ad dandum paragium de bonis feudalibus, iudex, assignabit feendum sorori detinendum in pignus, quousque sibi facilis sit, l. quandiu, C. de distract. pign. & fructus computantur in sortem, nisi soror procurauerit sibi adiudicari regio assensu vallato, ut tradit Andreas de Ifernus in dicta constitut. in aliquibus col. 6. vers. sed si dicamus, Petrus de Gregorio de paragio qu. 38. num. 7. vers. unde proclara, Galluppus loco citato num. 40. sic quando soror ageat contra tertium possessorem feudi. tunc enim nō daretur adio super corpus feudi, sed super fructus illius, Reg. Rouitus dicta pragm. 24. num. 62. cum pluribus seq. de feudis, Reg. Tappia decis. 48. Sacri Consilij per totam.

15 Aduerti etiam debet, hoc paragium

non minni per solutionem relenij ex dictis per Petrum de Gregorio in tractatu de vita, & militia quest. 2. latè prosequitur Capanus in elegantissimo tractatu de iure re- leuij quest. 15. per totam part. 2. & licet Praes Anellus de Amato in conf. 12. & 13. latè funderi diminui paragium per solutionem adhoē, que duo consilia refert Capanus in absolutissimo tractatu de iure adhoē quest. 24. in fine, attamen idem Capanus quest. 25. contrarium defendere conatur, afferens pro hac sententia allegationes Camilli Villani, & Bambacarij, qui fuerunt viri doctissimi, & secundum hanc sententiam suisse decisum in Sac. Consil. testatur Reg. Tappia decis. Sacra Consilij 14. Galluppus dicto cap. 3. num. 57. eandem sententiam latè ruetur Consil. Theodorus allegat. 81. per totam decisum referens. cùm i. lud onus non sit tempore mortis patris. & præstetur eo, quia primogenitus est, ideo in sui damnum cedere debet, & nō minuere quantitatem paragij, videoas hos Doctores, apud quod hanc questionem explanatam habebis.

16 Sic dicimus, in re emphiteutica concessa sub qualitate; ut masculi tantum succedant, adhuc in tali casu paragium fore præstandum saltim in estimationem, decisum testatur Reg. Tappia decis. Sacra Consilij 20. per totam, Galluppus loco citato num. 56.

17 Notandum est etiam, hoc paragium esse soluendum à fratribus in pecunia, non in corporibus, docet Napodanus in consuetud. si qua mulier n. 23. ibi (sed certe licet hic dicatur, deberi de bonis, non tamē ex hoc debemus concludere, quod hoc onus sic aded reale, quod debeatur ex ipso corpora bonorum, seu corporaliter de bonis ipsis, cùm sufficiat dare paragium in pecunia, & ita est semper interpretatum) & in consuetud. si moriatur num. 5. in fine, ubi Antonius de Alexandro in addit. in apostilla incip. quando. fol. mibi 93. Molfesius par. 4. quest. 8. num. 7. Dom. Reg. Capyc. Latro decis. 59. num. 18. & seq. Reg. Tappia in constitut. Regni in aliquibus fol. 154. in fine lib. 6. & decis. 14. num. 30. S.C. Anna conf. 75. num. 15. Amatus conf. 42. num. 29. Caputus in consuetud. si moriatur part. 2. & 13. nu. 1. Prouenzalis in eadem consuetudine obseruat. 13 per totam, Intrigliolus de feudis centuria 1. quest. 51. num. 266. Reg. Galeota tomo 2. controversia 15. num. 3. quod à fortiori procedit, quando præstatur ex bonis feudalibus, cùm illud sit individuum, plures apud Petrum de Gregorio de paragio

gio quest. 19. per totam; & si in allodialibus possit frater elegere, paragium praestando in corporibus, docet Dom. Praes. Merlinus tomo 2. controversiarum cap. 13. num. 10. secundus verò in paragio praestando ex fidelis, nam tuus semper in pecunia solvendum est, ut decisum testatur Domin. Praes. Martinus dicto cap. 13. numer. 16.

## S V M M A R I V M.

- 1 Paragium ingressarum in Monasterium secundum aliquos non est minus legitima, sicut si carnaliter nubaret.
- 2 Aliorum est sententia, esse minus legitima, diversis ex causis.
- 3 Refertur sententia P. Mollesij distinguētis.
- 4 Filia, si moriatur innupta, transmittit paragium ad suos heredes.
- 5 In legato facto causa dotis intelligitur conditio, si duplerit, quod secundus est in legato pro dote facto filio per patrem.
- 6 Sub legato facto causa comprehenditur, tam matrimonium carnale, quam spiritualis.
- 7 Author refellit distinctionem P. Mollesii, plures adducens pro dicta confutatione.
- 8 Qualitas Monasterij est indicanda pro taxanda quantitate paragij ingressa in Monasterium.
- 9 Paragium tradendum ingredienti in Monasterium potest ascendere usque ad virilem portionem, si taliter requirat Monasterij qualitas.
- 10 Quod tamen intelligitur, si dictum Monasterium effet condecent statu, & conditio no voluntis ingreditur.
- 11 Legatum pro dote factam a patre integrum erit praestandum filio, licet ingrediatur in Monasterium, in quo minor requiriatur quantum.
- 12 Dominum legati ipso iure transit in legatum.
- 13 Author refellit argumentum P. Mollesii.
- 14 Paragium ori*e* tradendum filie: olenit aucto*re* domi vivere, atq*e* explicatur, ad quam quantitatem ascendet.

## A R G U M E N T V M.

Author latè examinat, quomodo iudicandum sit paragium ingressarum in Monasterium, sic domi castè viventium, adducitur distinctio P. Mollesii, sed impugnatur.

## T H E O R E M A. XVIII.

**I**N praecedenti Theoremate differui de paragio in genere dando pro matrimonio carnali, videlicet nunc est de paragio dando ingredienti in Monasterium, & aliqui dixerunt, non esse iustioris qualitatis legitimae attento paragio, quod deberet praestari, si carnaliter nubere, vellet, ita colligitur ex auriga nostro Napolano pluribus in locis, ut in consuetudine si moriatur num. 67. in consuetudine si qua mulier n. 22. glossa de bonis, & alibi apud Franchum decif. 44. Esernia in dicta constituit in aliquibus col. 1. num. 70. vers. secundus si clerici, ubi Afflictus num. 44. & decif. 348. nu. 1. Marialis in dicta consuetudine si moriatur num. 65. in apostilla incip. vide, quia aliqui volunt, sic sive decifum, & sententiam videlicet testatur Capycius ibidem in apostilla incip. an hec consuetudo, & decif. 204. Petrus de Gregorio de paragio quest. 23. Thorus in compendio par. 1. verbo monialis, fol. 242. col. 2. Masullus in addit. ad Capycium dicta decif. 204. n. 2. & si atiger viduisse practicum testetur Stephanus de Caieta ibidem in apostilla incip. de hac questione n. 65.

Alij vero dixerunt, paragium ingressarum in Monasterium esse minus legitima, ita Caieta loco citato, Franchus decif. 44. Mollesius par. 4. quest. 16. num. 13. & Farinaceus decif. 60. in ultimo vol. qui assignant rationem, quia dos, que traditur ingredienti in Monasterium, vadie ad manus mortuas, cum unquam restituatur, quod secundus est in dote data pro matrimonio carnali, quoniam adeo spes revertendi ad ipsum dotantem, ideo potest esse pinguior, secundò in matrimonio carnali adiungit multa onera, quae deficiunt in matrimonio spirituali; ut in his terminis notat Laurent. de Pala in statuto, quod statibus masculis par. 1. nu. 48. in 7. vol. tractatum, Hodeodus conf. 11. n. 28. vol. 2.

At vero Mollesius part. 3. de success. ex testam. quest. 8. num. 34. nouam, & singularem conatur tueri sententiam, diccas, quod si sumus in foro ingressa iam in Monasterium tempore mortis patris, & procedit opinio illorum dicentium, paragium esse minus legitima, quando reperitur in seculo, tunc cum statim sit quae situm illud ius integri paragij, licet postea ingrediatur in Monasterium, non definit illud consequi posse, qui Pater Mollesius pro hac distinctione assert Camillum Salernum in consuetudine, si

Si moriatur sub num. 65. in apostilla incip. Monialis foli mibi 192. in fine dicentem, hanc distinctionem audiuisse à quodam magno pratico, que à fortiori procedit quoad primum caput, quando non solum tempore mortis patris coperitur ingressa, verum etiam si suerit dos saluta, cum iure presumatur, filiam suisse congrue donaram, ut alibi dixi.

Secundum caput distinctionis Patris Molfesii potest hoc modo probari, nam illud paragium prestantum statim à die mortis patris sive filii, quæcumque ita ut si innupta moriatur, transmittat ad suos 4 heredes, docent Nepodanus in consuetud. si qua mulier habens nu. 22. vers. licet ergo posito, Antonius de Alexandro in consuetud. si aliquis moriens in principio in apostilla incip. circa istam consuetudinem Capuccius in consuetud. si moriatur, tenebo paragium, de Botticin constitut. Regni comitibus col. 5. Gramaticus decis. 57. C. 1. 92. Mormilis in constitut. in aliis nu. 22. & 35. secundum hanc opinionem plures suisse decisum in Sacr. Consil. testatur Pisanellus in addit. ad. Afflictum decis. 160. Franchis in dicta consuetud. si moriatur, & eas autem, & decis. 89. 3. 10. & 618. Riccius collect. 13.

Thorius in compendio p. 1. ut verba paragium, Bilotta capl. 1. 2. Petricom. cons. 13. post conclusiones feudales Bilotta, de Marinis tomo 1. quotidianarum cap. 246. num. 15. Ciarlin. controversiarum forenium cap. 45. num. 33. Iare de Georgio allegat. 11. per totam Molfesii par. 4. de success. ab intestato quest. 15. late hanc sententiam tuerit Dom. Reg Capuc. Latro Magistratum decis. tomo 2. consultat. 23. à num. 10. cum seq. Prouenzal hos non adducens obseruat. 15. per totam Loffredus cons. 26. Galluppus in methodo feudal. par. 3. cap. 3. num. 49. & si de iure communii non transmittetur, ex dictis per Cannetum in e volentes, s. nō effet oportum querere. & per Pistorium lib. 2. qu. 37. in fine, ratio est, quoniam hoc paragium, ut plures dixi regulatur à iure legitime, cui nullum onus imponi potest, ad textū in l. quoniam in prioribus, C. de inofficio testamento, vnde licet in legato pro dote, intelligatur conditio si pupserit l. promittendo, l. stipulationem, l. plerunque, & si ante nuptias, ff. de iure dotum, nihilominus & cessar, quoties legatum pro dote fiat à patre filii, cum illud cadat in legitimam quantitatem, docent plures apud Manticam de coniect. vlt. volunt. lib. 11. tit. 22. à num. 6. de Marinis tomo 1. quotidianarum cap. 246. num. 8. Antonius Faber in suo Codice lib. 6. tit. 23. defnit. 9. Gaspar Thefaur,

rus lib. 1. questionum forenium quest. 43. 2. num. 6. Fontanella de partibus tomo 2. clausula 6. glossa 3. par. 1. à num. 5. cum sequentibus. Masillus decis. 78. num. 9. vnde in paragio, quod loco legitime successit nulla cadit conditio nuptiarum, cum pure fuerit quæcumque filii, & sic non debet diminui ob ingressum in Monasterium, sicuti videmus, in legato facto pro dote, quod intelligitur factum, tam pro matrimonio carnali, quam spirituali, post antequiores notant Menochius lib. 4. presump. 148. Molina de iustitia, & iure tomo 2. disp. 208. Mantica de coniect. vlt. volunt. lib. 11. tit. 18. nu. 26. Gutierez de sponsalibus cap. 20. num. 27. Marta de success. legali part. 4. quest. 18. art. 3. num. 3. & seq. Sanchez de maximonio lib. 1. disput. 33. num. 29. Bonacirato tomo 2. Theologie moralis in titulo de contractibus disput. 3. quest. 18. punto 8. §. 4. num. 6. Pontius de matrimonio lib. 3. cap. 7. a num. 15. cum seq. Lessius de iustitia, & iure lib. 2. cap. 8. dub. 5. num. 123. Castillus Sotomaior tom. 5. controversiarum cap. 90. per totum, Genuensis in practicabilibus Ecclesiasticis quest. 26. Bossius de contractu matrimonij cap. 11. num. 637. cum seq. ne deterritoris conditionis sit matrimonium spirituale, quam carnale, igitur si pro matrimonio carnali totum paragium praestari debet, idem dicendum erit, & si velit in Monasterium ingredi.

7. Nihilominus hanc Molfesij sententia, seu distinctionem veram non existimat Prouenzalis in dicta consuetud. si moriatur obseru. 11. per totam, Caput. ibidē p. 2. 5. 3. 2. qu. 11. cum seqq. & mihi quoque non facit, vnde dicarem in volente ingredi in Monasterium attendi qualitatem illius, sicut enim in Theoremate precedenti dixi attendendam esse qualitatem matrimonij, sic etiam attendi debet qualitas Monasterij, nam si congruas illius Monasterij, sic minor legitima illa erit praestanda. si vero congruitas Monasterij ascendat ad quantitatem legitime, & tota integrā erit praestanda, quoniam, ut plures dixi Monasterij qualitas erit inspicienda, & quoniam est solitum dari aliis ingressis in Monasterium, ita Laurentias de Palau in trattatu stantibus masculis par. 1. num. 48. Franchis decis. 44. Hondon. cons. 11. num. 18. vol. 2. Fontanella de partibus nuptialibus. clausula 5. glossa 8. par. 1. num. 56. & seq. Giovagnonus lib. 1. responsorum cap. 14. num. 4. & 5. Reg. Galeota tomo 2. cap. 10. num. 6. Franciscus Maria Prato tomo 1. discept. forens. cap. 48. num. 9. 10. & 11. quod procedit, & si pa-

ter

ter alterius in carnali matrimonio collocatae facis maiorem dedisset dote, decisum in Rota Rom. testatur Farin. de c. 60. vol. ultimo, Fontan. loco citato n. 59. Unde dicitur in matrimonio carnali, ut filia non possit petere dote habitam ab altera sorore, sed sufficiet si habuerit congrua, ita post multos de Marin. lib. 1. quot. c. 93. n. 11. & ego addo Salern. in consuet. si moriatur, verbo paragium, circa medium, Raimon. cons. i. n. 12. Ripoll. vari. c. 7. n. 120. et 121.

¶ Vnde si pro dote congrua non sufficeret legitima portio inspecta qualitate Monasterii, extenditur illud usque ad portionem virilem, ut decisum in Sacr. Consil. testatur Consil. Prouenzalis dicta obseruatione 11. num. 18. decisum refert Caput in consuetud. si moriatur par. 2. 5. 3. nu. 11. & seq. nam valer argumentum à matrimonio carnali ad spirievale cap. inter corporalia de translatione prelatorum cap. finali eodem titulo, & sicut in illo admittitur talis distinctio, idem, & in hoc dici debet, quod tam ea intelliguntur quando tale Monasterium esset concedens, & secundum qualitatem ingrediens, secus, si vellet ingredi Monasterium magnatum, & de talibus non esset.

¶ Aduerti tamēa debet, quod si legatum dote esset factum à patre, tali casu rota quantitas esset assignanda filiis, violenti ingredi in Monasterium, quod tantam dote non recipere, cum enim per illud legatum sit quendam ius filiationis, debet a rendi qualitas Monasterii, sic accessibiliter docet Fontanella art. 5. quinta ergo 8. par. 1. num. 6. 1. cum seqq. quoniam de legato dominium ipso iure transit in legatum à die obitus testatoris, à die successione furti, l. 1. 6. utrum autem, ff. si quid in frumenta patroci, l. Titio, et Seio, ff. ad leg. aquilam, l. si tibi bona 88 s. cum seruus, ff. ad leg. l. l. finali, C. de Sacro sanctis Ecclesias, spoli plures Tomafus. tral. 10. tit. 2. cap. 5. 145. num. 220. Geraphinus decisi 394 nu. 6. de Maria de successione l. 10. 166 2. par. 4. quast. 6. 18. art. 14. num. 83. plures videndi sunt, sequitur Episcopum Mariana Romo 1. responso. 14. num. 4. non mirum si tota quantitas erit assignanda.

¶ Ad argumentum P. Mollescu facilime respondetur, non nego à die obitus patris quae situm ius paragij sit, sed quantitas paragij non sit quae sita, cum videntur declaranda ex circunstatiis, de quibus dictum est, consequenter praestabiliti debet secundum Monasterii qualitatē.

¶ Verum si soror molles Monasterium ingredi, sed vellet dōni castē viueat, ad-

huc illi paragium praestari debet, docet Audreas, & Afflictus in dicta constitut. in aliquibus col. 2. vers. quinto queritur, Napodanus in consuetud. si moriatur nu. 67. plures apud Petrum de Gregorio de dote, & paragio quest. 14. Mollescus par. 4. de successioneibus ab intestato. quest. 25. num. 10. cum seqq. Galluppus in methodo feudal part. 3. cap. 3. num. 43. de Georgio allegat. 9. nu. 37. Prouenzalis, hos non adducens in consuetud. si moriatur obseruat. 12. nu. 8. 9. & 10. Thorus in compendio par. 3. sect. 2. verbo paragium an debeatur.

Difficultas tamē est, ad quam quantitatem ascendat dictum paragium, & Ihernia in dicta constitut. in aliquibus num. 5. dicit ascendere, usque ad legitimam. Napodanus dicto nu. 67. posset enim sententiam mutare matrimonium contrahendo, difficillima enim, & arcta est via castitatis, 33. quest. 5. Canone tunc saluatur, & 28. distinct. Canone de his, quoniam pauci sunt, qui tali stimulo carnis quotidie non vexantur, Canone neque tua in fine 50. distinct. nec aliquis gloriari poterit se corpore castum, de penitentia distinct. 2. vnde Diuus Remigius cap. 1. in epistola ad Romanos hanc terribilem sententiam nobis reliquit, scilicet, demptis parvulis, & adultis pauci propter hoc vitium saluantur, nam alia vita formidans sunt, hec autē pestis connaturalis est, & Diuus Gregorius lib. 7. epistola 53. in fine, hæc profert verba (quid enim est grauius, aut carnale delictum admittere, sine quo pauci inueniuntur,) vnde dicendum est huic mulieri castè violenti viuere integrum paragium praestandum esse, & maiori quantitate indigeret hæc quam nuptia, ista enim virum habet, qui gubernat eam, & regit, illa autem castè domi viues se ipsam gubernare opua est, & Sacrum Consilium in simili casu inspicit qualitatem mulieris, & quantitatem patrimonij, medianam viam eligen- do inter legitimam, & virilem portionē, ut testatur Caput in dicta consuetud. si moriatur par. 2. 5. 3. num. 16. circa medium vers. est tamē aduentendum, attamen non est sic strictè procedendum inter fratres, & sorores, cum post earum obitum bo- quis illis frui certi sint.

## S. V M M A R I V M.

1. Pactum de retrouendendo appositum esti- matur pars pretij.
2. Ius redimendi cedi, & vendi potest.
3. Ius redimendi iudicatur personale, quoties datur iure vicinatis, reale vero iudica- tur.

- tur, quoties est ea conuenzione.
- 4 Author ostendit, in liquidatione paragij non esse habendam rationem de tali iure redimendi.
- 5 Vita, & militia prestanda erit secundogenito de titulo, in quo primogenito succedit.
- 6 Relevium non solvitur de titulo, in quo succedit primogenitus.
- 7 Legitima non augetur ex iure superuenienti etiam ex causa de præterito, secundum multorum sententiam, sic etiam paragium.
- 8 Author adducit grauissimos Doctores astrenses augeri legitimam ex iure superuenienti, sic etiam paragij portionem.
- 9 Ponderantur iura in l. serui, s. ad legem, falcidiam, l. cum quo, ff. eodem, & in voluntate, ff. quib modis pignus, l. &c.
- 10 Redempta virtute pacti de retrouendendo sunt restituenda fideicommissario, sicut pertinent ad agnatos, ut bona antiqua.
- 11 Author refert intellectum aliquorum ad dictam l. serui qui, sed impugnatur.
- 12 Refertur intellectus aliorum, & Peregrini & impugnatur, pluraue iura declarantur.
- 13 Legata facta caduca veniunt sub restitutione fideicommissi.
- 14 Author tradit nouum intellectum textus in dicta l. serui, & plura digna notat.
- 15 Ponderantur multa iura pro sententia negante argumentum.
- 16 Author resoluti iura incontrarium ponderata cum distinctione.
- 17 Ponderatur textus in l. cum queritur, C. de inofficio test. sed ab Authorc resolutur.
- 18 Author refert quandam sententia Antonij Fabri, sed pluribus riuribus impugnat.
- 19 Refertur sententia aliorum dicentium, augeri, quoties legitima non fuerit soluta.